
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA  
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018 

Commissario Straordinario per la Ricostruzione 

(CSR CCMCT) Segreteria del Commissario – Via Lancaster n.13, 95024 Acireale (CT) – tel. 095.895.211 
Sede Centrale - Via Felice Paradiso n. 55A, 95024 Acireale (CT) 

PEC comm.sisma2018ct@pec.governo.it    -    Mail   s.scalia@governo.it    -    www.commissariosismaareaetnea.it/ 
 

 

Decreto n. 26  del 27/03/2020   

 

Oggetto: Liquidazione fattura n.  V2/017951 del 28/02/2020 alla ditta ERREBIAN S.P.A.  per 
la fornitura di materiale di cancelleria e materiale di facile consumo.  
 

CIG: Z442BEEF03 

II Commissario Straordinario per la ricostruzione nei territori dei comuni della Città Metropolitana 

di Catania, colpiti dagli eventi sismici del 26 dicembre 2018, dott. Salvatore Scalia, nominato con 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 agosto 2019, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 

18 aprile 2019, n.32, convertito con modificazione dalla legge 14 giugno 2019, n. 55. 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri adottata nella riunione del 28 dicembre 2018, con la quale 

è stato dichiarato, per dodici mesi, lo stato di emergenza a far data dal 28 dicembre 2018 a seguito 

dell’evento sismico che il 26 dicembre 2018 ha colpito i territori dei Comuni di Aci Bonaccorsi, Aci 

Catena,  Acireale, Aci Sant’Antonio, Milo, Santa Venerina, Viagrande, Trecastagni e Zafferana Etnea. 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri adottata nella riunione del 21 dicembre 2019, con la quale 

è stato prorogato, per dodici mesi, lo stato di emergenza in conseguenza dell’evento sismico che ha 

colpito i territori dei Comuni di Aci Bonaccorsi, Aci Catena, Acireale, Aci Sant’Antonio, Milo, Santa 

Venerina, Viagrande, Trecastagni e Zafferana Etnea il giorno 26 dicembre 2018. 

Visto il decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019, 

n. 55, con il quale sono stati disciplinati gli interventi per la riparazione e la ricostruzione degli 

immobili, l’assistenza alla popolazione e la ripresa economica dei territori dei comuni interessati dagli 

eventi sismici di cui alla citata delibera del Consiglio dei Ministri 28 dicembre 2018. 

Visto il proprio Decreto n. 13 del 21/02/2020 con il quale veniva decretata la presa d’atto 

dell’aggiudicazione definitiva della gara per l’affidamento diretto della fornitura di materiale di 

cancelleria e di materiale di facile consumo per l’immediata funzionalità della struttura del 

Commissario straordinario alla ditta ERREBIAN S.P.A. con sede a Pomezia (RM), Via 

dell’Informatica n. 8, C.F.  08397890586, per l’importo complessivo di euro 3.983,06, di cui 

imponibile euro 3.264,80 ed euro 718,26 per I.V.A. al 22%;  

Considerato che il materiale acquistato è stato regolarmente consegnato alla Struttura Commissariale 

e corrisponde alle caratteristiche indicate nell’allegato al Decreto n. 9 del 10/02/2020 dell’avvio della 

procedura della Trattativa Diretta (T.D.); 

Vista la fattura n.  V2/017951 del 28/02/2020, della ditta ERREBIAN S.P.A. con sede a Pomezia 

(RM), Via dell’Informatica n. 8, C.F.  08397890586, per l’importo complessivo di euro 3.983,06, di 

cui imponibile euro 3.264,80 ed euro 718,26 per I.V.A. al 22%;  

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, prot. INPS_19181323 del 05/02/2020, 

rilasciato online, dal quale si evince la regolarità contributiva della ditta; 



 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE NEI TERRITORI DEI COMUNI DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA  
COLPITI DAGLI EVENTI SISMICI DEL 26 DICEMBRE 2018 

Commissario Straordinario per la Ricostruzione 

(CSR CCMCT) Segreteria del Commissario – Via Lancaster n.13, 95024 Acireale (CT) – tel. 095.895.211 
Sede Centrale - Via Felice Paradiso n. 55A, 95024 Acireale (CT) 

PEC comm.sisma2018ct@pec.governo.it    -    Mail   s.scalia@governo.it    -    www.commissariosismaareaetnea.it/ 
 

Vista la dichiarazione sostitutiva del 20/02/2020, resa ai sensi dell’art. 67 del D.Lgs. n. 159 del 

06/09/2011,  con cui la società ERREBIAN S.P.A. dichiara di essere in regola con le leggi relative 

all’antimafia; 

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 

del 13/08/2010;  

Vista la dichiarazione sostitutiva antimafia resa ai sensi dell’art. 67 del D.Lgs. n. 159/2011. 

Accertata la copertura finanziaria della spesa a valere sulla contabilità speciale n. 6165;  

DECRETA 

 per le motivazioni di cui sopra, che si intendono integralmente richiamate:  

1. Di liquidare e pagare la fattura n.  V2/017951 del 28/02/2020 della ditta ERREBIAN S.P.A. 

con sede a Pomezia (RM), Via dell’Informatica n. 8, C.F.  08397890586, per l’importo 

complessivo di euro 3.983,06, di cui imponibile euro 3.264,80 ed euro 718,26 per I.V.A. al 

22%,  nel modo seguente:  

- per  euro  3.274,80, quale imponibile,  con bonifico bancario alla ditta ERREBIAN S.P.A.; 

- per euro    718,26, quale I.V.A.  in regime di split payment, con versamento all’Erario, 

tramite F24EP  

2. Dare atto che la sopra indicata spesa rientra tra le spese di funzionamento della Struttura 

commissariale ai sensi del comma 6-bis dell’articolo 18 del decreto legge 18 aprile 2019, n. 

32 convertito con modificazione dalla legge 14 giugno 2019, n. 55 che trova copertura nella 

contabilità speciale n. 6165 intestata al Commissario straordinario; 

3. In attuazione dell’art. 3, comma 5, della legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario 

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, il Responsabile 

Unico del Procedimento ha acquisito, ai fini dei prescritti adempimenti, il Codice 

Identificativo della Gara CIG Z442BEEF03; 

4. Il presente decreto ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

e ss.mm.ii., sarà pubblicato sul sito istituzionale del Commissario straordinario nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

       Il Funzionario  

Dott. Giuseppe Sapienza 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Salvatore Scalia  

Firmato
digitalmente
da SCALIA
SALVATORE
C: IT


